
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022 (SRP) 
 

Às 08:23 horas do dia 22 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1247/2022, Pregão nº 00007/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 86.442,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GALHARDO & CANALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.000,0000 , com valor negociado a R$ 61.700,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Laboratório Prótese Odontológica

 2 - Laboratório Prótese Odontológica

 3 - Laboratório Prótese Odontológica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Inlay-Onlay em Resina Foto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 266,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GALHARDO & CANALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 280,0000 , com valor negociado a R$ 250,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GALHARDO & CANALES LTDA, CNPJ/CPF:28.964.702/0001-04,

Melhor lance : R$ 280,0000, Valor Negociado : R$ 250,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Coroa acrílica com preparo de modelo quando necessário feito pelo laboratório
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 251,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GALHARDO & CANALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$ 155,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GALHARDO & CANALES LTDA, CNPJ/CPF:28.964.702/0001-04,

Melhor lance : R$ 200,0000, Valor Negociado : R$ 155,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:46

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Núcleo Metálico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 158,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GALHARDO & CANALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 , com valor negociado a R$ 95,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GALHARDO & CANALES LTDA, CNPJ/CPF:28.964.702/0001-04,

Melhor lance : R$ 100,0000, Valor Negociado : R$ 95,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjuntos de próteses dentárias totais – Dentaduras (para arcada superior e inferior) 1 – Confecção de plano de cera 2 – Montagem dos
dentes 3 – Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem como deverão estar de acordo com as
exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 627,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 410,0000 , com valor negociado a R$ 400,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,

Melhor lance: R$ 410,0000, Valor Negociado: R$ 400,0000

Homologado 22/02/2022
08:23:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Próteses dentárias totais (Dentaduras) para arcada superior ou inferior. 1 – Confecção de plano de cera 2 – Montagem dos dentes 3 –
Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem como deverão estar de acordo com as exigências
estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 322,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 180,0000 , com valor negociado a R$ 175,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,

Melhor lance: R$ 180,0000, Valor Negociado: R$ 175,0000

Homologado 22/02/2022
08:23:59

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de Próteses dentárias parciais removíveis metálicas (infra-estrutura metálica) com acrilização para arcadas superior e inferior 1 –
Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e acabamento da armação de metal 2 – Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3
– Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com as exigências
estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 641,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 , com valor negociado a R$ 500,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,

Melhor lance: R$ 550,0000, Valor Negociado: R$ 500,0000

Homologado 22/02/2022
08:24:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias sendo uma PT (prótese total-dentadura) e uma PPR METÁLICA (prótese parcial removível metálica)
infraestrutura metálica com acrilização para arcadas superior e inferior respectivamente ou vice-versa 1 – Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e
acabamento da armação de metal 3 – Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3 – Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar
inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 625,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 , com valor negociado a R$ 500,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,

Melhor lance: R$ 550,0000, Valor Negociado: R$ 500,0000

Homologado 22/02/2022
08:24:17

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias sendo uma prótese total (DENTADURA) e uma prótese parcial removível acrílica (para arcadas superior e
inferior respectivamente ou vice-versa) 1 – Confecção de plano de cera 2 – Montagem dos dentes 3 – Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na
montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 524,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor negociado a R$ 400,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 21/02/2022
17:02:50

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,
Melhor lance: R$ 420,0000, Valor Negociado: R$ 400,0000

Homologado 22/02/2022
08:24:26

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias, sendo uma PPR metálica (PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL METÁLICA) e uma PPR acrílica (PRÓTESE PARCIAL
REMOVÍVEL ACRÍLICA) para arcadas superior e inferior respectivamente ou vice-versa. 1 – Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e acabamento da
armação de metal 2 – Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3 – Acrilização da prótese Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem
das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 544,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 , com valor negociado a R$ 400,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,

Melhor lance: R$ 480,0000, Valor Negociado: R$ 400,0000

Homologado 22/02/2022
08:24:35

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias parciais acrílicas (PPR ACRÍLICA PARA ARCADA SUPERIOR E INFERIOR) 1 – Confecção de plano de cera 2 –
Montagem dos dentes 3 – Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo
com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 461,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 379,0000 , com valor negociado a R$ 359,0000 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-

25, Melhor lance: R$ 379,0000, Valor Negociado: R$ 359,0000

Homologado 22/02/2022
08:24:44

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Próteses dentárias parciais removíveis acrílicas para arcada superior ou inferior, com 2 grampos de no mínimo 1 milímetro de espessura. 1 –
Confecção de plano de cera 2 – Montagem dos dentes 3 – Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem
como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 248,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 189,0000 , com valor negociado a R$ 180,0000 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-

25, Melhor lance: R$ 189,0000, Valor Negociado: R$ 180,0000

Homologado 22/02/2022
08:24:53

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conserto de Próteses Totais e Próteses Removíveis. 1 – Reposição de dente quebrado, fraturado, perdido e trinca na base (dente sob
responsabilidade do laboratório) 2 – Conserto da parte acrílica com fio ortodôntico Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem
como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 99,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF:

04.854.102/0001-25, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:03

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Prótese dentária parcial removível METÁLICA (infraestrutura metálica com acrilização) para arcada superior ou inferior. 1 – Duplicação do
modelo, delineamento, enceramento, fundição e acabamento da armação de metal 2 – Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3 – Acrilização



da prótese Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item
4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 344,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 220,0000 , com valor negociado a R$ 200,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,

Melhor lance: R$ 220,0000, Valor Negociado: R$ 200,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:12

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Prótese dentária parcial removível acrílica IMEDIATA para arcada superior ou inferior, com cirurgia de modelo, até 05 dentes. Obs.: Os dentes
deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste
Anexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 240,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 189,0000 , com valor negociado a R$ 175,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-

25, Melhor lance: R$ 189,0000, Valor Negociado: R$ 175,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:21

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias, sendo uma PPR metálica (PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL METÁLICA) e uma PPR acrílica (PRÓTESE PARCIAL
REMOVÍVEL ACRÍLICA) para arcadas superior e inferior respectivamente ou vice-versa. 1 – Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e acabamento da
armação de metal 2 – Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3 – Acrilização da prótese Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem
das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 544,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 469,0000 , com valor negociado a R$ 450,0000 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:03:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-

25, Melhor lance: R$ 469,0000, Valor Negociado: R$ 450,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:29

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias parciais acrílicas (PPR ACRÍLICA PARA ARCADA SUPERIOR E INFERIOR) 1 – Confecção de plano de cera 2 –
Montagem dos dentes 3 – Acrilização das próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo
com as exigências estabelecidas no item 4 – Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 461,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 315,0000 , com valor negociado a R$ 310,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:03:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89,

Melhor lance: R$ 315,0000, Valor Negociado: R$ 310,0000

Homologado 22/02/2022
08:25:36

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


